
 

                                                            

                             

          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
             ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
    ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                          --------- 
ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ & ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                          --------- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
                      ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 
                      ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΟΓΡ/ΤΩΝ & ΟΡΓ/ΣΗΣ 
                Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
                       ΤΜΗΜΑ Β΄ 
                         ---------- 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ & ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 

                      ΤΜΗΜΑ Γ’ 

                    ---------- 
Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.: 15180 – Μαρούσι 
http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Π.Τσόκα, Δ. Φουτούχος 
Τηλέφωνα: 210-3442647, 2103442086 
Fax: 210-3442077 

 

 

    
    Βαθμός Ασφαλείας: 
    Να διατηρηθεί μέχρι: 
    Βαθμός Προτεραιότητας: 

     
 
    Μαρούσι, 21-12-2016 
     
    Αριθ.Πρωτ.: 219434/A5 
    

     
 
 
 
        ΑΠΟΦΑΣΗ               

 

                 
ΘΕΜΑ:  Ημέρες διακοπών και αργιών φροντιστηρίων και κέντρων ξένων γλωσσών. 

 

Έχοντας υπόψη : 
 
Τις διατάξεις: 
1. Της παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 159 Α΄)  
2. Της παρ. 2 του άρθρου 30 του Ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 159 Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 80 

του Ν. 4445/2016 (ΦΕΚ 236 Α΄) 
3. Του Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181 Α΄), «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει 
4. Του Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄), «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» 
5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού. 
                                                        
                                                               Αποφασίζουμε 

 
Για τον καθορισμό των αργιών και διακοπών στα φροντιστήρια και Κέντρα Ξένων Γλωσσών: 

Οι ημέρες διακοπών και αργιών καθορίζονται ως εξής: 

 Α. Διακοπών: 

I) Χριστουγέννων, από την 24η Δεκεμβρίου μέχρι και τη 2η Ιανουαρίου 

II) Πάσχα, από τη Μεγάλη Πέμπτη μέχρι και την Τρίτη μετά το Πάσχα 

 Β. Αργιών: 

I) Όλες τις Κυριακές 

ΑΔΑ: 7ΦΕΒ4653ΠΣ-ΟΚ5



 

  

II) Τις θρησκευτικές γιορτές των Τριών Ιεραρχών και του Αγίου Πνεύματος  

III) Τις εθνικές επετείους της 28ης Οκτωβρίου και 25ης Μαρτίου 

IV) Τη 17η Νοεμβρίου 

V) Την ημέρα των Θεοφανίων 

VI) Την Καθαρά Δευτέρα 

VII) Την 1η Μαΐου  

VIII) Την κατά τις ισχύουσες διατάξεις ημέρα αργίας για την έδρα κάθε φροντιστηρίου και κέντρου 

ξένων γλωσσών, λόγω τοπικής θρησκευτικής ή εθνικής γιορτής 

VIIII) Τη γιορτή Κοιμήσεως της Θεοτόκου  

 

Κατά τις ημέρες αργιών και διακοπών τα φροντιστήρια και κέντρα ξένων γλωσσών παραμένουν 

κλειστά. Δύναται τις ημέρες αργιών και διακοπών να λειτουργούν οι Γραμματείες φροντιστηρίων και 

κέντρων ξένων γλωσσών.  

 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

           

                                                                                              Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

                                                                 ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  
                                                                    & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

 

                                                                                                       ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ                       

                                                                                                         
 

 

 

 

 

 

 Εσωτερική Διανομή 

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

3. Γενική Γραμματεία Δια Βίου Μάθησης & Νέας Γενιάς 

4. Δ/νση Δια Βίου Μάθησης 

5. Γενική  Δ/νση Στρατ. Σχεδ. Προγρ.& Ηλεκ. Διακυβέρνησης 

6. Γενική Δ/νση Σπουδών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

7. Δ/νση Εξετάσεων & Πιστοποιήσεων 

8. Δ/νση Εξετάσεων & Πιστοποιήσεων, Τμ.  Γ 

9. Δ/νση Σπουδών Προγρ/των & Οργ/σης Β/θμιας Εκπ/σης, Τμ. Β΄ 

ΑΔΑ: 7ΦΕΒ4653ΠΣ-ΟΚ5


		2016-12-28T12:20:10+0200
	Athens




